
 
 
 

 
 
 
 

TENTANG  
 

PENETAPAN DAYA TAMPUNG  
PENERIMAAN MAHASISWA BARU UIN AR-RANIRY BANDA ACEH 

 
Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan  
      Nasional; 

2.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tingâ;  
4.  Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tabun 2019 tentang Pendidikan Tinggi 

Keagamaan;  
5.  Peraturan Presiden RI Nomor 64 Tahun 2013 tentang Perubahan IAIN Ar-

Raniry Banda Aceh menjadi UIN Ar-Raniry Banda Aceh; 
6. Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2004 tentang tarif atas jenis 

Penerimaan Negara Bukan Pajak yang berlaku pada Kementerian Agama; 
7.  Peraturan Menteri Agama RI Nomor 19 Tahun 2006 tentang tarif atas jenis 

Penerimaan Negara Bukan Pajak dari Penyelenggaraan Jasa Pendidikan 
Ting$ Agama Negeri dilingkungan Kementerian Agama; 

8.  Peraturan Menteri Agama RI Nomor 12 Tahun 2014 tentang Organisasi 
dan Tata Kerja UIN Ar-Raniry Banda Aceh; 

9.  Peraturan Menteri Agama Nomor 21 Tahun 2015 tentang Statuta UIN Ar-
Raniry Banda Aceh; 

10. Peraturan Menteri Agama Nomor 17 Tahun 2017 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Menteri Agama Nomor 74 Tahun 2015 tentang Penerimaan 
Mahasiswa Baru Progam Sarjana pada Perguruan Tingâ Keagamaan Islam 
Negeri; 

11. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan RI Nomor 60 Tahun 
2018 tentang Penerimaan Mahasiswa Baru Program Satjana pada 
Perguruan Tinggi Negeri. 

 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : Surat Keputusan Rektor UIN Ar-Raniry Banda Aceh tentang Penetapan daya 

SURAT KEPUTUSAN REKTOR UIN AR-RANIRY BANDA ACEH 
Nomor : 1123/Un.08/R/PP.03.05/12/2019 

 

TAHUN AKADEMIK 2019/2020 

 
REKTOR UIN AR-RANIRY BANDA ACEH; 

 
Menimbang : a. bahwa dalam rangka kelancaran pelaksanaan penerimaan mahasiswa 

baru UIN Ar-Raniry Banda Aceh Tahun Akademik 2019/2020, dinilai 
perlu menetapkan daya tampung penerimaan mahasiswa baru tersebut; 

b. bahwa untuk maksud tersebut di atas perlu ditetapkan daya tampung 
penerimaan mahasiswa baru UIN Ar-Raniry Banda Aceh Tahun Akademik 
2019/2020 yang dituangkan dalam Surat Keputusan Rektor. 

tampung mahasiswa baru UIN Ar-Raniry Banda Aceh Tahun Akademik 
2019/2020. 



Kedua : Pembagian Kuota untuk Program Studi pada Jalur Ujian Seleksi di 
Kementerian Agama RI adalah sebagai berikut: 

  a. Jalur SPAN-PTKIN sebanyak-banyaknya 30% dari daya tampung 
  b. Jalur UM-PTKIN sebanyak-banyaknya 40% dari daya tampung 
  c. Jalur PMB-LOKAL sebanyak-banyaknya 30% dari daya tampung 
Ketiga : Pembagian Kuota untuk Program Studi pada Jalur Ujian Seleksi di 

Kementeriun Pendidikan dan Kebudayaan RI adalah sebagai berikut: 
  a. Jalur SNMPTN sebanyak-banyaknya 30% dari daya tampung 
  b. Jalur SBMPTN sebanyak-banyaknya 40% dari daya tampung 
  c. Jalur PMB-LOKAL sebanyak-banyaknya 30% dari daya tampung 
Keempat : Perubahan atas kuota pada DIKTUM Kedua dan DIKTUM Ketiga dapat 

dilakukan setelah selesai proses pendaftaran ulang masing-masing jalur 
dan selisih dari kuota dengan hasil pendaftaran ulang dapat ditambahkan 
pada ujian seleksi jalur berikutnya. 

Kelima : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan 
bahwa akan diubah dan diperbaiki apabila terdapat kekeliruan dalam 
penetapan ini. 

Rektor, 
   

Warul Walidin AK 

 

Ternbusan: 
1.  Menteri Agama di Jakarta; 
2.  Sekjen Kementerian Agama di Jakarta; 
3.  Direktur Jenderal Pendidikan Islam Kementerian Agama RI di Jakarta; 
4.  Direktur Pendidikan Tinggi Islam di Jakarta; 
5.  Ketua LTMPI' Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan RI di Jakarta; 
6.  Para Dekan dan Direktur Pascasarjana dalam lingkungan UIN Ar-Raniry Banda Aceh; 
7.  Kepala Lembaga Penjaminan Mutu UIN Ar-Raniry Banda Aceh; 
8.  Kepala Bagian Keuangan dan Akuntansi UIN Ar-Raniry Banda Aceh; 
9.  Kepala Bagian Perencanaan UIN Ar-Raniry Banda Aceh. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Pertama : Menetapkan daya tampung penerimaan mahasiswa baru UIN Ar-Raniry  
Banda Aceh Tahun Akademik 2019/2020, sebagaimana tersebut dalam 
lampiran Surat Keputusan ini; 

 
 
        Ditetapkan di    : Banda Aceh 
                                                                            Pada tanggal : 30 Desember 2019
 



 

NO PROGRAM STUDI 
DATA 

TAMPUNG 
KETR. 

Lampiran Surat Keputusan Rektor UIN Ar-Raniry Banda Aceh 
Nomor : 1123/Un.08/R/PP.03.05/12/2019 Tanggal 30 Desember 2019 

Tentang 
Penetapan Daya Tampung Penerimaan Mahasiswa Baru UIN Ar-Raniry Banda Aceh 

Tahun Akademik 2021/2022 

 Fakultas Syari'ah dan Hukum   

01 Hukum Keluarga  175  

02 Hukum Ekonomi Syari'ah  300  

03 Perbandingan Mazhab dan Hukum  70  

04 Hukum Pidana Islam  175  

05 Hukum Tata Negara  105  

06 Ilmu Hukum 120  

 Jumlah 945  

 Fakultas Tarbiyah dan Keguruan   

01 Pendidikan Agama Islam  265  

02 Pendidikan Bahasa Arab  175  

03 Pendidikan Bahasa Inggris  200  

04 Pendidikan Fisika  100  

05 Pendidikan Matematika  130  

06 Manajemen Pendidikan Islam  130  

07 Pendidikan Biologi  130  

08 Pendidikan Kimia  100   

09 Pendidikan Guru Madrasah Ibtidaiyah  185  

10 Pendidikan Islam Anak Usia Dini  110  

11 Pendidikan Teknik Elektro  70  

12 Pendidikan Teknologi Informasi   70  

13 Bimbingan Konseling  75  

 Jumlah 1.740  

 Fakultas Ushuluddin dan Filsafat   

01 Aqidah dan Filsafat Islam  105  

02 Studi Agama-Agama  70  

03 Ilmu Al-Qur'an dan Tafsir  175  

04 Sosiologi Agama  70  

 Jumlah 420  

 Fakultas Dakwah dan Komunikasi   

01 Komunikasi dan Penyiaran Islam  130  

02 Bimbingan dan Konseling Islam  105  

03 Manajemen Dakwah  105  

04 Pengembangan Masyarakat Islam  105  

05 Kesejahteraan Sosial  70  

 Jumlah 515  

 Fakultas Adab dan Humaniora   

01 Sejarah dan Kebudayaan Islam  105  

02 Bahasa dan Sastra Arab  105  

03 Ilmu Perpustakaan  105  

 Jumlah 315  

 Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam   

01 Ekonomi Syari'ah  105  

02 Perbankan Syari'ah  105  

03 Ilmu Ekonomi  70  

 Jumlah 280  

 Fakultas Sains dan Tekhnologi   

01 Arsitektur  120  

02 Teknik Lingkungan  90  

03 Biologi  30  

04 Kimia  30  

05 Teknologi Informasi 90  

 Jumlah 360  



NO PROGRAM STUDI 
DATA 

TAMPUNG 
KETR. 

 

                              Rektor, 

   

        Warul Walidin AK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Fakultas Ilmu Sosial dan Pemerintahan   

01 Ilmu Politik  105  

02 Ilmu Administrasi Negara  140  

 Jumlah 245  

 Fakultas Psikologi   

01 Psikologi 140  

 Jumlah 140  

 Total 4.960  


